
Projekt

z dnia  18 grudnia 2015 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR ....................
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWIE

z dnia .................... 2015 r.

w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego ZWiK Sława Sp. z o.o. na lata 2016-2021

Na podstawie art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity (tekst jednolity Dz. U. 2015, poz. 139 z późń. zm.) Rada Miejska w Sławie 
uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się Wieloletni Plan Inwestycyjny na lata 2016-2021, stanowiący załącznik nr 1
do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sławy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
[...]
 oczyszczenie wszystkich odebranych ścieków i uzyskanie pełnego efektu ekologicznego, 

zapewniającego ochronę wód powierzchniowych oraz podziemnych, 

 zagospodarowanie osadów pochodzących z oczyszczalni ścieków zgodnie z wymogami ustawy 

o ochronie środowiska. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: B73AD928-86A7-484C-966C-3CF57E6A257D. Projekt Strona 5



 

             ZAKŁAD WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI SŁAWA SP. Z O.O. 6 

 

WIELOLETNI PLAN INWESTYCYJNY  NA LATA 2016 - 2021 

4. Opis działalności 

4.1. Dostawa wody 

Aktualnie ZWiK Sława eksploatuje 5 stacji uzdatniania wody oraz sieci wodociągowe o łącznej długości 

116 527,96 mb. 

Występujące problemy związane z eksploatacją 5 ujęć to: 

− brak zastępczego źródła zasilania energetycznego,  

− stare wodomierze u odbiorców usług wodociągowych wymagające, wymiany na nowe, 

− konieczność wymiany najbardziej usterkowych odcinków sieci wodociągowej i niesprawnych 

zasuw. 

Prace te mają za zadanie zminimalizowanie strat wody uzdatnionej ponoszonych przez Zakład. 
    

Przychody i koszty w okresie 2014 – 2015: 

Woda 
dział 

/ rok 

1 2 

2/1 

[%] 

3 4 

4/3 

[%] 

2014 2015 

plan 
wykonanie 

do  31 XII 
plan 

wykonanie do  

30 IX 

przychody woda 1 807 814 1 789 850 99 1 830 387 1 476 387 81 

koszty woda 1 814 233 1 851 757 102 1 902 971 1 423 581 75 

 

4.2. Sieci wodociągowe 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sława Sp. z o.o. zaopatruje w wodę mieszkańców miejscowości: 

Bagno, Ciosaniec, Dębczyn, Droniki, Gola, Krążkowo, Krzepielów, Krzydłowiczki, Lipinki, Lubogoszcz, 

Łupice, Nowe Strącze, Przybyszów, Sława, Spokojna, Stare Strącze, Szreniawa, Śmieszkowo, Wróblów 

i część Radzynia. Z powyższego wynika, że do tej pory nie udało się zwodociągować całego obszaru 

gminy Sława. W związku z tym planuje się w okresie najbliższych 5 lat zwodociągować pozostałe 

miejscowości gminy znajdujące się na obszarze aglomeracji Sława. Stan istniejących sieci można ocenić 

jako zadawalający, ponieważ większość z nich wykonana jest z PVC lub PE, jedynie w przypadku dwóch 

miejscowości (Stare Strącze, Krzydłowiczki) występują jeszcze sieci wykonane z azbestocementu, 

których wymiana została zaplanowana i ujęta w niniejszym opracowaniu. W ostatnim okresie Zakład 

coraz częściej boryka się z drobnymi awariami sieci wodociągowej spowodowanymi pojawiającymi się 

nieszczelnościami połączeń. Większość sieci została wybudowana w latach 80-tych.  

Id: B73AD928-86A7-484C-966C-3CF57E6A257D. Projekt Strona 6



 

             ZAKŁAD WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI SŁAWA SP. Z O.O. 7 

 

WIELOLETNI PLAN INWESTYCYJNY  NA LATA 2016 - 2021 

4.3. Stacje Uzdatniania Wody (SUW) 

4.3.1. SUW Lubogoszcz 
 

Ujęcie składa się z 4 studni wierconych. Studnie odwiercone zostały do głębokości 27÷29 m p.p.t. Jest 

to stacja z filtracją dwuetapową z dwoma zbiornikami retencyjnymi każdy o pojemności 240 m3, która 

zaspokaja potrzeby mieszkańców Sławy, Lubogoszczy, Goli, Przybyszowa i Radzynia. Zatwierdzone 

zasoby eksploatacyjne wg stanu na dzień 10.03.1983 r. wynoszą Qe=400m3/h przy depresji 5,4-6,1 m. 

Pobór wód odbywa się na podstawie pozwolenia wodnoprawnego wydanego dn. 21.10.2015 r., znak: 

SOB 6341.41.2015, które jest ważne do 21.10.2035 r. Ilości określone w decyzji: 

  Qhmax = 300 m3/h 

  Qśrd = 2800 m3/d 

  Qmax roczne = 460 000 m3/rok  

Długość sieci wodociągowej wynosi 42 787,55 mb. 

W najbliższym czasie przewiduje się prace związane z osiągnięciem wyższego efektu ekologicznego 

poprzez zainstalowanie na terenie stacji elektrowni fotowoltaicznej o mocy 40 kW. W trosce 

o zabezpieczenie mienia własnego, jak również przeciwdziałanie wstępowi osób niepowołanych, 

przewiduje się zainstalowanie CCTV na obiekcie stacji. 

Przewiduje się, w okresie najbliższych 5 lat, wykonanie sieci wodociągowej dla miejscowości Lubiatów, 

Krępina oraz przysiółka Lubogoszcz Dąb, które będą zasilane w wodę z SUW Lubogoszcz.  

 

4.3.2. SUW Lipinki 
 

Ujęcie składa się z dwóch studni wierconych. Średnia głębokość studni wynosi 33,0 m p.p.t. Pobierana 

woda uzdatniona jest na odżelaziaczach i odmanganiaczach, następnie poprzez zbiorniki hydroforowe 

podawana jest do sieci zewnętrznej wodociągu. Stacja uzdatniania zaopatruje w wodę mieszkańców 

Lipinek. Zatwierdzone zasoby eksploatacyjne wg stanu na 19.03.1979 r. wynoszą  

Qe = 57,0 m3/h. 

Pobór wód odbywa się na podstawie pozwolenia wodnoprawnego z dn. 02.01.2014 r., znak: 

SOB.6341.36.2013, które jest ważne do 31.12.2033 r. Ilości określone w decyzji: 

  Qmaxh = 11,0 m3/h 

  Qśrd = 130,0 m3/d 

  Q rocz = 45 000,00 m3/rok 

Długość sieci wodociągowej wynosi 4 710 mb. 

Id: B73AD928-86A7-484C-966C-3CF57E6A257D. Projekt Strona 7



 

             ZAKŁAD WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI SŁAWA SP. Z O.O. 8 

 

WIELOLETNI PLAN INWESTYCYJNY  NA LATA 2016 - 2021 

Planowane race modernizacyjne to: 

− wymiana ogrodzenia 

− odnowienie elewacji 

− remont dróg dojazdowych 

− wymiana oświetlenia na energooszczędne 

− wymiana złoża filtracyjnego 

− modernizacja instalacji elektrycznej oraz uzdatniania 

− renowacja studni głębinowych 

− wyposażenie stacji w zastępcze źródło zasilania (agregat prądotwórczy) 

− monitoring pracy SUW wraz z CCTV 

− budowa odnawialnego źródła energii (elektrownia PV) 

 

4.3.3. SUW Krążkowo 

Ujęcie składa się z dwóch studni wierconych. Głębokość studni wynosi  32 – 33 m p.p.t. Woda 

uzdatniana jest na filtrach ciśnieniowych, które stanowią odżelaziacze i odmanganiacze. Stacja 

zaopatruje w wodę mieszkańców Krążkowa, Krzepielowa i Dębczyna.  

Zatwierdzone zasoby eksploatacyjne wg stanu na dzień 1.07.1974 r. wynoszą Qe = 74,0 m3/h. 

Pobór wód odbywa się na podstawie pozwolenia wodnoprawnego z dn. 02.01.2014 r., znak: 

SOB.6341.35.2013, które jest ważne do 31.12.2033 r. Ilości określone w decyzji: 

  Qśrd = 200,0 m3/d 

  Qmaxh = 18,0m3/h                                                                                                                          

  Q rocz = 73 000,00 m3/rok 

Długość sieci wynosi 12 547 mb. 

Planowane prace modernizacyjne to: 

− wymiana ogrodzenia 

− odnowienie elewacji 

− remont dróg dojazdowych 

− wymiana oświetlenia na energooszczędne 

− modernizacja instalacji uzdatniania 

− renowacja studni głębinowych 

− wyposażenie stacji w zastępcze źródło zasilania (agregat prądotwórczy) 

− budowa odnawialnego źródła energii (elektrownia PV) 

− monitoring pracy SUW wraz z CCTV 

Id: B73AD928-86A7-484C-966C-3CF57E6A257D. Projekt Strona 8



 

             ZAKŁAD WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI SŁAWA SP. Z O.O. 9 

 

WIELOLETNI PLAN INWESTYCYJNY  NA LATA 2016 - 2021 

4.3.4. SUW Stare Strącze 
 

Ujęcie składa się z dwóch studni wierconych. Głębokość studni wynosi 29,0 i 30,0 m p.p.t. Woda 

uzdatniana jest na filtrach ciśnieniowych, które stanowią odżelaziacze i odmanganiacze. Stacja 

zaopatruje w wodę mieszkańców Starego Strącza, Krzydłowiczek i Nowego Strącza. 

Zatwierdzone zasoby eksploatacyjne wg stanu na dzień 1.12.2003 r. wynoszą  Qe = 45,0 m3/h. 

Pobór wód odbywa się na podstawie pozwolenia wodnoprawnego z dn. 02.01.2014 r., znak: 

SOB.6341.34.2013, które jest ważne do 31.12.2033 r. Ilości określone w decyzji: 

  Qśrd = 280,0 m3/d 

  Qmaxh = 24,0m3/h                                                                                                                          

  Q rocz = 76 000,00 m3/rok 

Długość sieci wynosi 14 421 mb. 

Planowane prace modernizacyjne to: 

− wymiana złoża filtracyjnego wraz z aeratorem 

− odnowienie elewacji 

− remont dróg dojazdowych 

− wymiana oświetlenia na energooszczędne 

− renowacja studni głębinowych 

− wyposażenie stacji w zastępcze źródło zasilania (agregat prądotwórczy) 

− monitoring pracy SUW wraz z CCTV 

− budowa odnawialnego źródła energii (elektrownia PV) 

Na terenie obsługiwanym przez SUW Stare Strącze planuje się wymianę sieci wodociągowych 

wykonanych z azbestocementu wraz z przyłączami do granic nieruchomości o łącznej długości około 

2 000,00 mb. 

4.3.5. SUW Łupice 
 

Ujęcie składa się z dwóch studni wierconych. Głębokość studni to 42 – 52 m p.p.t. Woda uzdatniana 

jest poprzez odżelazianie i odmanganianie. Stacja zaopatruje w wodę miejscowości: Bagno, Ciosaniec, 

Droniki, Łupice, Spokojna, Szreniawa, Śmieszkowo oraz Wróblów. 

Zatwierdzone zasoby eksploatacyjne: 

- dla studni nr 2 wg stanu na dzień 1.03.1974 r. w ilości Qe = 95,0m3/h 

- dla studni nr 4 w ilości Qe = 140,0m3/h 

Pobór wód odbywa się na podstawie pozwolenia wodnoprawnego z dnia  26.08.2002 r., znak: SOB 

6223/9/2002, które jest ważne do 31.12.2017 r. Ilości określone w decyzji to: 

Id: B73AD928-86A7-484C-966C-3CF57E6A257D. Projekt Strona 9



 

             ZAKŁAD WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI SŁAWA SP. Z O.O. 10 

 

WIELOLETNI PLAN INWESTYCYJNY  NA LATA 2016 - 2021 

  Qmaxd = 602,0 m3/d 

  Qmaxh = 38,0 m3/h 

Długość sieci wodociągowej wynosi 42 062,41 mb. 

Prace modernizacyjne to: 

− modernizacja instalacji do uzdatniania wody 

− odnowienie elewacji 

− remont dróg dojazdowych 

− wymiana oświetlenia na energooszczędne 

− wymiana ogrodzenia na systemowe 

− renowacja studni głębinowych 

− monitoring pracy SUW wraz z CCTV 

− budowa odnawialnego źródła energii (elektrownia PV) 

Id: B73AD928-86A7-484C-966C-3CF57E6A257D. Projekt Strona 10



 

             ZAKŁAD WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI SŁAWA SP. Z O.O. 11 

 

WIELOLETNI PLAN INWESTYCYJNY  NA LATA 2016 - 2021 

5. Odbiór i oczyszczanie ścieków 

Zmodernizowana w 2008 roku oczyszczalnia ścieków w Sławie zaspakaja potrzeby Sławy, oraz 

Lubogoszczy.  

W skład ciągu technologicznego oczyszczalni ścieków wchodzą następujące obiekty i urządzenia:  

− punkt zlewny ścieków dowożonych w budynku stacji zlewczej, 

− zbiornik ścieków dowożonych, 

− oczyszczalnia mechaniczna, 

− 2 zbiorniki retencyjne, 

− komora defosfatacji, 

− komora denitryfikacji, 

− 3 komory nitryfikacji 

− 3 osadniki wtórne, 

− przepompowania ścieków oczyszczonych, 

− komora stabilizacji osadu nadmiernego, 

− budynek stacji odwadniania osadu z prasą taśmową i stacją polielektrolitu, 

− budynek dmuchaw, 

− stacja dozowania PIX, 

− przepompownia lokalna. 

Do oczyszczalni ścieki trafiają poprzez kanalizację oraz z opróżniania zbiorników bezodpływowych 

taborem asenizacyjnym. Oczyszczalnia mechaniczna składa się z kraty taśmowo-hakowej 

zintegrowanej z piaskownikiem napowietrzanym i odłuszczaczem, gdzie następuje zatrzymanie 

większych zanieczyszczeń, piasku i tłuszczu przed skierowaniem na oczyszczalnię biologiczną. 

Oczyszczanie biologiczne polega na przetwarzaniu i usuwaniu zanieczyszczeń przez mikroorganizmy tj. 

osad czynny. Procesy biologiczne zachodzą naprzemiennie w warunkach tlenowych i beztlenowych. 

Dodatkowo po oczyszczaniu biologicznym fosfor usuwany jest chemicznie poprzez zastosowanie PIXu. 

Odprowadzanie ścieków odbywa się do dwóch odbiorników na podstawie pozwoleń wodno-prawnych 

wydanych przez Starostę Wschowskiego:  

− decyzja z dnia 2.01.2009 r., znak: SOB 6223/17/2008 na odprowadzanie ścieków na poletka 

filtracyjne w obrębie miejscowości Stare Strącze, termin ważności 30.11.2018 r., 

 

Id: B73AD928-86A7-484C-966C-3CF57E6A257D. Projekt Strona 11



 

             ZAKŁAD WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI SŁAWA SP. Z O.O. 12 

 

WIELOLETNI PLAN INWESTYCYJNY  NA LATA 2016 - 2021 

Od sezonu zimowego 2011/2012, dzięki pracom modernizacyjnym wykonanym na poletkach 

systemem gospodarczym, poletka były eksploatowane przez kolejne zimy. 

Przychody i koszty w okresie 2014 – 2015: 

Ścieki 
dział 

/ rok 

1 2 

%  

2/1 

3 4 

%  

4/3 

2014 2015 

plan 
wykonanie do  

31 XII 
plan 

wykonanie do  30 

września 

przychody ścieki 4 414 233 5 120 685 116 4 872 249 4 056 544 83 

koszty ścieki 4 371 033 4 246 350 97 4 317 245 3 596 695 83 

 

Wyniki pomiarów ilości ścieków: 

Rok 
Odpływ [m3] 

2012 627 205 

2013 693 239 

2014 707 279 

do 30.09.2015 497 546 

 

Wyniki pomiarów jakości ścieków w 2014 r.: 

Parametr 
BZT5 

[mg/l] 

ChZT Cr 

[mg/l] 

Zawiesina 

og. [mg/l] 

N og. 

[mg/l] 
P og. [mg/l] 

ŚCIEKI OCZYSZCZONE 

Średnia 3,3 32,3 5,3 7,9 0,1 

Min 3,0 15,0 4,0 4,2 0,05 

Max 5,0 87,0 9,2 13,0 0,22 

ŚCIEKI SUROWE 

Średnia 578 1558 718 113 25 

Min 457 860 432 83 14 

Max 684 2010 1212 160 39 

Id: B73AD928-86A7-484C-966C-3CF57E6A257D. Projekt Strona 12



 

             ZAKŁAD WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI SŁAWA SP. Z O.O. 13 

 

WIELOLETNI PLAN INWESTYCYJNY  NA LATA 2016 - 2021 

Wyniki pomiarów jakości ścieków do 30.09.2015 r.: 

Parametr 
BZT5 

[mg/l] 

ChZT Cr 

[mg/l] 

Zawiesina 

og. [mg/l] 

N og. 

[mg/l] 
P og. [mg/l] 

ŚCIEKI OCZYSZCZONE 

Średnia 8,1 29,3 6,2 9,2 <0,5 

Min 5,2 23,9 5,0 5,0 <0,5 

Max 14,0 35,9 10,0 11,1 <0,5 

ŚCIEKI SUROWE 

Średnia 541 1620 714 129 27 

Min 340 1248 448 105 9 

Max 760 1918 876 156 40 

 

Powstające na oczyszczalni osady są stabilizowane tlenowo, odwadniane na prasie i higienizowane 

wapnem.  

 

Ilości wytworzonego osadu: 

Rok 
Masa wytworzonych 

osadów [Mg] 
Posiadacz odpadów 

2012 

(od 31.10)  

2 361,26 GPK –SITA Głogów Sp. z o.o. 

SUMA 2 754,58 

2013 

1 501,93 EKO-BUD Tadeusz Żugaj 

357,00 P.W. FEDKOPOL 

1 327,00 GEOTRANS S.A. 

SUMA 3 185,93 

2014 

3 452,0 GEOTRANS S.A. 

SUMA 3 452,00 

2015 

(do 30.09) 

3 247,00 GEOTRANS S.A. 

SUMA 3 247,00 

 

Id: B73AD928-86A7-484C-966C-3CF57E6A257D. Projekt Strona 13



 

             ZAKŁAD WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI SŁAWA SP. Z O.O. 14 

 

WIELOLETNI PLAN INWESTYCYJNY  NA LATA 2016 - 2021 

Długość sieci kanalizacyjnej w m. Sława wynosi 22 426,78 m. Natomiast dla Lipinek wynosi 450 m. 

Na terenie Sławy funkcjonują następujące przepompownie: 

− przy ul. Henryka Pobożnego, 

− przy ul. Nowy Rynek, 

− przy ul. Łąkowej 

− przy ul. Waryńskiego 21 

− przy ul. Głogowskiej, 

− przy ul. Wschowskiej, 

− przy ul. Chopina 6 dz. nr 543/10, 

− przy ul. Chopina 6 dz. nr 478/4, 

− przy ul. Przemysłowej, 

− przy ul. Bocznej, 

− przy ul. Ptasiej, 

− 2 przepompownie przy ul. Długiej 

− przy ul. Piwnej, 

− przy ul. Odrodzonego Wojska Polskiego na obiekcie SCKiW, 

− w miejscowości Lubogoszcz. 

Dodatkowo w Lipinkach znajduje się jedna przepompownia. 

Id: B73AD928-86A7-484C-966C-3CF57E6A257D. Projekt Strona 14



 

             ZAKŁAD WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI SŁAWA SP. Z O.O. 15 

 

WIELOLETNI PLAN INWESTYCYJNY  NA LATA 2016 - 2021 

6. Ocena stanu technicznego urządzeń – dostawa wody, 

niezbędne modernizacje i inwestycje 

6.1. Stacje uzdatniania wody 

 

− Konieczność wprowadzenie monitoringu CCTV na wszystkich SUW-ach w gminie Sława (SUW 

Lubogoszcz, SUW Łupice, SUW Krążkowo, SUW Stare Strącze, SUW Lipinki), 

− brak stacji uzdatniania wody do zasilania miejscowości planowanych do zwodociągowania (SUW 

Kuźnica Głogowska), 

− konieczność modernizacji wybranych SUW (SUW Lipinki, SUW Krążkowo, SUW Łupice, SUW 

Stare Strącze), 

− pogarszający się efekt uzdatniania wody na poszczególnych stacjach, potrzeba wymiany złóż 

filtracyjnych, modernizacji stacji, renowacji studni głębinowych, 

− brak zastępczych źródeł zasilania stacji uzdatniania wody (SUW Krążkowo, SUW Lipinki, SUW 

Stare Strącze) w przypadku braku zasilania z sieci elektroenergetycznej, 

− brak monitoringu pracy SUW (SUW Łupice, SUW Lipinki, SUW Krążkowo, SUW Stare Strącze) 

− wykorzystania odnawialnych źródeł energii na obiektach SUW. 

6.2. Sieci wodociągowe, 

− optymalizacja zarządzania sieciami wodociągowymi 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji wdraża program w zakresie zarządzania ciśnieniami 

w rurociągach wykorzystując komputerowy model hydrauliczny sieci wodociągowej. W obecnej 

chwili monitorowane są ciśnienia i przepływy na SUW-ie Lubogoszcz.  Ważne jest tutaj spełnienie 

warunku, aby woda od momentu jej wydobycia ze studni głębinowej jak najszybciej trafiła do 

odbiorcy (wiek wody). 

− stosowanie nowocześniejszych wodomierzy 

Spółka stawia sobie w tej dziedzinie konkretne cele, takie jak: dokładność wskazań i odporność na 

próby zakłócania pracy liczydła (np. różnego rodzaju magnesy). 